
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 20/06/2016                                ANO: VI Nº: 1360  EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 
DECRETO Nº 4730/2016 ..................................... 1 

PORTARIA Nº 059/2016 ..................................... 1 

LICITAÇÕES ....................................................... 2 

AVISO DE LICITAÇÃO  –  PREGÃO Nº 

55/2016..............................................................2 

 

DECRETO Nº 4730/2016 
 

 
DECRETO Nº4730/2016,  20 de junho de 2016. 

 
 

Nomeia o Superintendente e o 
Conselho Curador da Fundação 
Cultural de Céu Azul. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, 

no uso das suas atribuições legais e considerando o disposto 
nos artigos 5º e 7º do Estatuto da Fundação Cultural de Céu 
Azul,  

 
DECRETA: 

 
Art. 1º  Fica nomeado o  Senhor  VALDICIR LUIZ VERGANI,  

RG nº5.325.808-5/SSP/PR, para exercer a função de 
SUPERINTENDENTE da Fundação Cultural de Céu Azul. 

 
Art. 2º O CONSELHO CURADOR da Fundação, será 

composto pelas seguintes pessoas: 
 
PRESIDENTE NATO:    Jaime Luis Basso - Prefeito 
Municipal 

 
MEMBROS:          Mario Tadeu Trindade de Mello 
                             Wilson Batista da Silva 
     José Roberto da Rocha 

 
Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul, em 20 de junho de 
2016. 
 
 
 

 
                                          Jaime Luis Basso 
                   Prefeito Municipal 
 

PORTARIA Nº 059/2016 
 

PORTARIA Nº 059/2016, de 20 de  junho de 2016. 

 

Nomeia os membros para compor a 

Comissão Avaliadora do Concurso 

de Desenho para as turmas de Pré-

Escolar, 1º Anos, 2º Anos e 

Concurso de Frase para as turmas 

dos 3º Anos, 4º Anos e 5º Anos da 

Rede Pública Municipal de Ensino. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear os membros para compor a Comissão 

Avaliadora do Concurso de Desenho para as turmas de Pré-

Escolar, 1º Anos, 2º Anos e Concurso de Frase para as 

turmas dos 3º Anos, 4º Anos e 5º Anos com o tema: “Tocha 

Olímpica e/ou Jogos Olímpicos 2016.”  

 

I – Representantes da Secretaria Municipal de Educação  

Marlene Angonese Bortoluzi 

Neison Wolfart 

Luzia Bachin Vogt 

 

II – Representantes dos Gestores das Unidades da 

Educação Infantil – Etapa Creche: 

Cleide Pavanelo 

Caroline Hoffelder 

Hindianara Beling 

 

III – Representantes da Secretaria de Administração 

Marcia Simone Poli 

Caroline Pasquetti 

 

IV – Representantes da Secretaria de Esporte, Recreação, 

Cultura e Lazer 

Dalila Pereira da Silva 

Simone Fontana 

 

Art. 2º A seleção dos desenhos e/ou Frases classificados pelas 

Unidades Escolares Municipais e enviados para a Secretaria 

Municipal de Educação será realizada mediante análise pela 

Comissão Avaliadora, com base nos seguintes critérios:  

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 20/06/2016                                ANO: VI Nº: 1360  EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

I - Categoria Desenho: o julgamento levará em conta a 

pertinência ao tema proposto pelo concurso, a originalidade e a 

criatividade do trabalho;  

 

II - Categoria Frase: o julgamento levará em conta a 

pertinência ao tema proposto pelo concurso, a criatividade, a 

originalidade, a clareza no desenvolvimento das ideias e a 

coerência; 

 

Art. 3º A Comissão Avaliadora se reunirá ordinariamente para 

a avaliação dos Desenhos e Frases enviadas pelas Escolas e 

CEMEI São Francisco de Assis, no dia 27 de junho de 2016. 

 

Art. 4º O resultado final será publicado no dia 28 de junho de 

2016. 

 

Art. 5º A premiação ocorrerá no dia 1º de julho de 2016, nas 

Unidades Escolares que obtiveram alunos classificados.  

 

Art. 6º O Desenho e a Frase Classificada em 1º Lugar, além da 

premiação,  irão compor uma faixa, que será exposta no 

Evento da Passagem da Tocha Olímpica no Município de Céu 

Azul, na data de 02 de julho de 2016. 

 

Art. 7º Os casos omissos serão resolvidos pela Secretaria 

Municipal de Educação.  

 

Art. 8º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.  

 

 

Gabinete do Prefeito  Municipal de Céu Azul, 20 de junho de 

2016. 

.  

 

 

Jaime Luis Basso 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

LICITAÇÕES 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO  –  PREGÃO Nº 
55/2016 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO Nº 55/2016  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará 
realizar às 09:00  horas do dia 01 de julho de 2016, na sede 

da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 
1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, 
tipo de Menor Preço, objetivando a Registro de preços para 
futuras e eventuais contratações de serviços de transporte 
com van ou ônibus para atender as necessidades das 
secretarias e departamentos da Administração Municipal 
(o registro de preços terá vigência de 12 meses).,  conforme 

estabelecido no Edital. 
 
A presente licitação destina-se exclusivamente 

para Micro Empresas e Empresas de Pequeno Portes com 
sede no Município de Céu Azul, para cumprimento com o 
Parágrafo Primeiro Artigo 49 da Lei Complementar 
Municipal  nº 001/2015; em conformidade com o disposto 
no Art. 47, 48 e 49 da Lei Complementar 123/2006 e Lei 
Complementar nº 147/2014. 

 
A documentação completa poderá ser obtida 

diretamente no site de internet da Prefeitura 
(www.ceuazul.pr.gov.br no link Licitações) bem como se 
encontra à disposição dos interessados no endereço acima 
mencionado, em horário comercial. Maiores informações 
poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone 
(45) 3266-1122 ou e-mail: pref.compras@netceu.com.br. 
     
 

Céu Azul, 17 de junho de 2016. 
 

 
JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

